Cuando por enfermedades concomitantes se hayan presentado nuevas situaciones, que prolonguen el tiempo de recuperación del paciente.

De presentar el afiliado cualquiera de las situaciones antes previstas, la entidad promotora de salud o entidad adaptada deberá reiniciar el pago
de la prestación económica a partir del día quinientos cuarenta y uno (541).

http://www1.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=5248#41
http://www1.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=45322#142

ARTÍCULO 2.2.3.6.2 Momento de la calificación definitiva. Cuando la entidad promotora de salud o entidad adaptada emita concepto